

Arla Foods Ingredients Group P/S

Sønderhøj 10-12

8260 Viby J

CVR-nr. 33372116

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 24-05-2019

Jonas Buur
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Arla Foods Ingredients Group P/S Sønderhøj 10-12 8260 Viby J
Telefon	89381000
CVR-nr.	33372116
Hjemsted	Århus
Regnskabsår	01-01-2018 - 31-12-2018
Bestyrelse	Peder Tuborgh, Formand Povl Krogsgaard Natalie Knight Andreas Lundby
Direktion	Henrik Højen Andersen
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C CVR-nr.: 30700228

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Arla Foods Ingredients Group P/S (AFI) er et datterselskab, som ejes 100 procent af Arla Foods a.m.b.a. AFI er en global leder inden for vallebaserede ingredienser, der anvendes i en bred vifte af kategorier fra bagværk, drikkevarer, is- og mejeriprodukter til klinisk børne- og sportsernæring. Produkterne, som produceres i Danmark eller via et af Arlas tre joint ventures i England og Tyskland, sælges i mere end 90 lande.

”Vi vil leve op til vores ambitiøse innovationsagenda for at imødekomme kundernes ønske om bedre ernæring, og vi har en stærk pipeline af nye produkter. Vi vil udnytte de tilgængelige råmaterialer og omdanne dem til specialiserede og unikke produkter”

Valleindustrien står foran store forandringer. Valle blev tidligere betragtet som et simpelt biprodukt fra osteproduktion. Valle er i dag en selvstændig ingrediens med høj værdi, og der er behov for endnu større produktdifferentiering på AFI's kernemarkeder. AFI's vækst skal derfor baseres på salg af vores enestående forædlede produkter som alfa-laktalbumin, valleproteinhydrolysater, MFGM og valleprotein-isolat. Vi fortsætter med at øge andelen af værdiforædlede produkter i forhold til standardprodukter og levere avancerede og innovative produkter til vores kunder.

Årets væsentligste begivenheder

AFI har fra starten af 2018 fuldt integreret Child Nutrition Manufacturing (CNM) forretningsområdet, hvilket er den primære årsag til stigningen i omsætning. CNM producerer og sælger børneernæringsprodukter samt producerer for en række internationale kunder, som sælger produkterne under egne brands.

AFI vil fortsat skabe mere værdi for vores kunder og andelshavere ved at investere i udvikling af segmentet for værdiforædlede ingredienser. I 2018 opnåede AFI fuld kontrol med Arla Foods Ingredients S.A. i Argentina ved at erhverve yderligere ejerandele i virksomheden. Vi tog samtidig det første spadestik til det nye tørretårn på vores danske anlæg i Videbæk.

De fortsat skærpede kunde- og lovkrav i relation til kvalitet har AFI øget indsatsen for at skabe værdi med sin nye Q&FS-strategi, som dækker den fulde værdikæde fra indkøb af valle til kvalitets-samarbejder med kunder. Strategien, som fuldt ud implementeres gennem de kommende år, er udformet på baggrund af AFI's ambition om at blive global leder på valleområdet, selskabets mission og en lang række kundeinterviews med selskabets kunder.

Økonomisk udvikling

AFI øgede omsætningen i 2018 fra 3.394 mio. DKK til 4.618 mio. DKK som følge af CNM integrationen. Omsætningsstigningen var præget af lavere priser på standard produkter, hvilket til en vis grad blev modsvaret af det stigende andel af specialprodukter solgt gennem 2018.

Årets indtjening på 559 mio. DKK svarende til en stigning på 11 procent anses for tilfredsstillende og er i overensstemmelse med tidligere forventninger.

Forventninger til 2019

Der forventes et indtjeningsniveau i samme størrelsesorden som for 2018.

AFI vil øge adgangen til råmaterialer, og vi er godt på vej med strategiske projekter, der skal sikre dette. I 2018 underskrev vi et aftalememorandum (Memorandum of Understanding) med det amerikanske andelsmejeriselskab Foremost Farms. Aftalememorandummet formaliserer muligheden for et fremtidigt partnerskab, og vi håber, vi kan indgå de endelige aftaler i 2019.

En ambitiøs strategi blev lanceret i løbet af 2018, som skal sikre fortsat vækst for vores børneernæringsprodukter, herunder gennem investering i en væsentlig kapacitetsforøgelse. Det vil gøre det muligt for os at udnytte Arlas position som global markedsførende inden for økologisk mælk til at imødekomme den store efterspørgsel efter økologisk børneernæring i Kina.

Ledelsesberetning

Sammen med vores kunder har vi de seneste år arbejdet hårdt på at imødekomme fremtidens krav til kvalitet og fødevarer sikkerhed. I 2019 vil vi fortsat investere massivt i medarbejdere og infrastruktur for at fastholde vores føreposition inden for kvalitet og fødevarer sikkerhed.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Hjørnestenene i AFI's processer og kompetencer er innovation samt forskning og udvikling. Ved at investere kraftigt i forskning og udvikling er AFI i stand til at etablere og udvikle stærke relationer mellem forsyningskæden og kunderne, hvilket tilfører kunderne merværdi.

CSR rapportering

I henhold til årsregnskabslovens §99 a er der ikke udarbejdet en redegørelse for selskabets samfundsansvar, da dette er dækket af koncernens samlede CSR-rapportering, som kan downloades på;
www.arla.com/company/responsibility/csr-reports/

Herudover har AFI udarbejdet et tillæg til Arlas CSR rapport, der kan læses på selskabets hjemmeside;
<https://www.arlafoodsingredients.com/about/corporate-social-responsibility/>

Mål og politikker for det underrepræsenterede køn

I henhold til årsregnskabslovens §99 b opsættes politik for minimumsvægtning af det underrepræsenterede køn i selskabets øverste ledelsesorgan på 30%, i overensstemmelse med koncernpolitikken.

På tidspunktet for aflæggelse af selskabets årsrapport udgør vægtningen 25%. Afvigelsen skyldes, at andre faktorer for sammensætning af en ansvarlig bestyrelse har været i betragtning, og derfor er det tilfældigheder, hvorvidt politikken pt. er opfyldt eller ej.

Det forventes, at selskabet opfylder politikken inden udgangen af 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

TDKK

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2018	2017	2016	2015	2014
Nettoomsætning	4.617.812	3.394.170	2.870.750	2.803.814	2.604.132
Bruttofortjeneste	993.346	949.492	851.102	551.414	575.257
Resultat af primær drift	562.345	575.714	544.630	242.597	331.101
Finansielle poster netto	-3.299	-71.989	-16.153	19.106	-2.367
Årets resultat	559.046	503.725	528.477	261.703	328.734
Aktiver i alt	3.699.395	3.075.663	3.010.552	2.750.571	2.480.390
Investering i materielle anlægsaktiver	280.841	261.138	229.012	343.414	459.578
Egenkapital i alt	1.063.638	1.004.592	990.867	722.390	760.695
Bruttomargin (%)	21,51	27,97	29,65	19,67	22,09
Afkastningsgrad (%)	16,60	18,92	18,91	9,28	15,00
Soliditetsgrad (%)	28,75	32,66	32,91	26,26	30,67
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	54,06	50,49	61,69	35,29	38,84
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	715	644	588	546	476

Bruttomargin = Bruttofortjeneste X 100 / Nettoomsætning

Afkastningsgrad = Resultat af primær drift X 100 / Gns. aktiver

Soliditetsgrad = Egenkapital i alt X 100 / Passiver i alt

Egenkapitalens forrentning (ROE) = Årets resultat X 100 / Gns. egenkapital

Resultatopgørelse

TDKK

	Note	2018	2017
Nettoomsætning	1	4.617.812	3.394.170
Produktionsomkostninger	2	-3.624.466	-2.444.678
Bruttofortjeneste		993.346	949.492
Salgs- og distributionsomkostninger	2	-390.683	-350.345
Administrationsomkostninger	2	-40.335	-37.414
Andre driftsindtægter og -omkostninger		17	13.981
Driftsresultat		562.345	575.714
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og joint ventures		0	9.000
Andre finansielle indtægter	3	26.333	0
Finansielle omkostninger	4	-29.632	-80.989
Årets resultat		559.046	503.725
Forslag til resultatdisponering	5		
Foreslået udbytte		0	500.000
Overført resultat		559.046	3.725
Resultatdisponering		559.046	503.725

Balance 31. december 2018

TDKK

	Note	2018	2017
Aktiver			
IT og andre udviklingsprojekter	6	108.383	89.005
Immaterielle anlægsaktiver		108.383	89.005
Grunde og bygninger	7	500.770	460.844
Produktionsanlæg og maskiner	8	1.063.499	1.138.471
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	18.255	9.059
Materielle anlægsaktiver under udførelse	10	279.964	168.796
Materielle anlægsaktiver		1.862.488	1.777.170
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11, 12	326.612	38.787
Kapitalandele i joint ventures	12, 13	0	95.231
Andre værdipapirer og kapitalandele		31.809	0
Finansielle anlægsaktiver		358.421	134.018
Anlægsaktiver		2.329.292	2.000.193
Råvarer og hjælpematerialer		86.908	68.331
Varer under fremstilling		2.357	5.979
Fremstillede varer og handelsvarer		389.281	431.704
Varebeholdninger		478.546	506.014
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		601.148	314.071
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		191.119	114.925
Tilgodehavender hos joint ventures		0	122.385
Andre tilgodehavender		86.908	17.584
Periodeafgrænsningsposter		12.382	491
Tilgodehavender		891.557	569.456
Omsætningsaktiver		1.370.103	1.075.470
Aktiver		3.699.395	3.075.663

Balance 31. december 2018

TDKK

	Note	2018	2017
Passiver			
Virksomhedskapital		10.000	10.000
Reserve for udviklingsomkostninger		96.383	71.005
Overført resultat		957.255	423.587
Udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Egenkapital		1.063.638	1.004.592
Leverandører af varer og tjenesteydelser		301.458	330.752
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.314.184	1.657.589
Gæld til joint ventures		0	66.816
Anden gæld		20.115	15.914
Kortfristede gældsforpligtelser		2.635.757	2.071.071
Gældsforpligtelser		2.635.757	2.071.071
Passiver		3.699.395	3.075.663
Eventualforpligtelser	14		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	15		
Nærtstående parter	16		

Egenkapitalopgørelsen

TDKK

	Virksomheds-	Reserve for	Overført	Udbytte for	
	kapital	udviklings-	resultat	regnskabs-	I alt
		omkostninger		året	
Egenkapital 01-01-2018	10.000	71.005	423.587	500.000	1.004.592
Betalt udbytte				-500.000	-500.000
Årets resultat		25.378	533.668		559.046
Egenkapital 31-12-2018	10.000	96.383	957.255	0	1.063.638

Selskabets kapital er fordelt i andele á 1 kr. eller multipla heraf. Ingen andele er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

TDKK

1. Nettoomsætning

	2018	2017
Indland		
Vallebaserede ingredienser	264.769	339.813
Child Nutrition Manufacturing (CNM)	0	0
	264.769	339.813
Eksport		
Vallebaserede ingredienser	3.021.269	3.054.357
Child Nutrition Manufacturing (CNM)	1.331.774	0
	4.353.043	3.054.357
Nettoomsætning	4.617.812	3.394.170

2. Personaleomkostninger

Lønninger	393.591	342.308
Pensioner	36.141	37.684
Andre omkostninger til social sikring	4.653	4.854
	434.385	384.846
Gennemsnitligt antal beskæftigede	715	644

Vederlag til direktionen er ikke oplyst, i henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3. Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen i regnskabsåret.

3. Finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.149	0
Andre finansielle indtægter	16.184	0
	26.333	0

4. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	29.426	26.898
Andre finansielle omkostninger	206	54.091
	29.632	80.989

5. Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	500.000
Overført resultat	559.046	3.725
	559.046	503.725

Noter

TDKK

	2018	2017
6. IT og andre udviklingsprojekter		
Kostpris primo	111.316	70.367
Tilgang i årets løb	41.067	40.949
Kostpris ultimo	152.383	111.316
Af- og nedskrivninger primo	-22.311	-8.584
Årets afskrivninger	-21.689	-13.727
Af- og nedskrivninger ultimo	-44.000	-22.311
Regnskabsmæssig værdi ultimo	108.383	89.005
Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.		
7. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	554.851	542.758
Tilgang i årets løb	26.566	0
Overførsler i året fra andre poster	32.569	12.093
Kostpris ultimo	613.986	554.851
Af- og nedskrivninger primo	-94.007	-75.435
Årets afskrivninger	-19.209	-18.572
Af- og nedskrivninger ultimo	-113.216	-94.007
Regnskabsmæssig værdi ultimo	500.770	460.844
8. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	1.707.716	1.560.166
Tilgang i årets løb	26.722	0
Afgang i årets løb	0	-13.302
Overførsler i året fra andre poster	63.046	160.852
Kostpris ultimo	1.797.484	1.707.716
Af- og nedskrivninger primo	-569.245	-410.727
Årets afskrivninger	-164.740	-168.685
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	10.167
Af- og nedskrivninger ultimo	-733.985	-569.245
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.063.499	1.138.471

Noter

TDKK

	2018	2017		
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	48.246	42.485		
Tilgang i årets løb	2.281	0		
Overførsler i året fra andre poster	18.489	5.761		
Kostpris ultimo	69.016	48.246		
Af- og nedskrivninger primo	-39.187	-28.035		
Årets afskrivninger	-11.574	-11.152		
Af- og nedskrivninger ultimo	-50.761	-39.187		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.255	9.059		
10. Materielle anlægsaktiver under udførelse				
Kostpris primo	168.796	86.363		
Tilgang i årets løb	225.272	261.138		
Overførsler i året til andre poster	-114.104	-178.705		
Kostpris ultimo	279.964	168.796		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	279.964	168.796		
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	38.787	38.787		
Tilgang i årets løb	192.594	0		
Reklassifikation	95.231	0		
Kostpris ultimo	326.612	38.787		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	326.612	38.787		
12. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
<i>Tilknyttede virksomheder</i>				
Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
AF Ingredients Energy A/S	Danmark	100,00	-3.637	-4.363
Arla Foods Ingredients Inc.	USA	100,00	8.233	1.112
AF Ingredients Korea Co. Ltd.	Korea	100,00	10.473	791
Arla Foods Ingredients KK	Japan	100,00	9.018	710
AF Ingredients S.A. de C.V	Mexico	100,00	11.676	-800
Arla Foods Ingredients Singapore PTE Ltd	Singapore	100,00	2.422	220
Arla Foods Ingredients Trading (Beijing) Co., Ltd	Kina	100,00	4.838	-2.108
Arla Foods Ingredients S.A.	Argentina	97,00	386.306	-52.355
			429.329	-56.793

Noter

TDKK

	2018	2017
13. Kapitalandele i joint ventures		
Kostpris primo	95.231	95.231
Reklassifikation	-95.231	0
Kostpris ultimo	0	95.231
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	95.231

14. Eventualforpligtelser

Kontraktlige forpligtelser:

Kontraktlige forpligtelser udgør 247 mio. DKK, og består hovedsageligt af aftaler om køb af anlægsaktiver samt huslejeforpligtelser.

Sambeskatning:

Selskabet hæfter med øvrige sambeskattede selskaber ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen.

15. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Långivere i Arla Foods Ingredients SA, Argentina har sikkerhed i aktierne i Arla Foods Ingredients SA, Argentina, der indgår i balancen med en bogført værdi på 288 mio. DKK.

16. Nærtstående parter

Arla Foods Ingredients Group P/S' nærtstående parter omfatter selskabets ledelse, andre selskaber i Arla Foods koncernen, samt det ultimative moderselskabs andelshavere og medlemmer af ledelsen, herunder selskabets direktører.

Koncernregnskab:

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Arla Foods amba, Sønderhøj, 8260 Viby J.

Bestemmende indflydelse:

Arla Foods Amba, Sønderhøj 14, 8260 Viby J, har bestemmende indflydelse i selskabet.

Selskabets transaktioner med nærtstående parter:

Arla Foods Ingredients Group P/S har i årets løb haft samhandel på markedsmæssige vilkår med koncernforbundne selskaber og joint ventures.